1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	13  июня  2019  года
	№
	311
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 декабря 2013 года № 540

В целях уточнения некоторых положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
  Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 25 декабря 2013 года № 540 «Об утверждении Положения о Комиссии по поддержке лучших педагогических работников Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Департамент образования, культуры и спорта» заменить словами «Департамент образования и науки»;

2) в приложении:

в разделе 2 «Полномочия Комиссии»:

пункт 2.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) принимает решение о количественном составе педагогических (руководящих) работников, претендующих на выплату стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство, исходя из объемов бюджетных средств, направленных на выплату стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство.»;

в пункте 2.2:

в подпункте 2 слова «условий пунктов 2.2 и 2.3» заменить словами  «условий пунктов 2.2-2.4»;

дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) представление достижений педагогического (руководящего) работника, подтверждающих выполнение одного из качественных показателей, установленных приложениями 1-7 к Порядку назначения и выплаты стимулирующей надбавки за высокое педагогическое мастерство, которые были рассмотрены и учтены Комиссией в прошедшем году.»;

в пункте 3.3 раздела 3 «Порядок формирования и состав Комиссии» слова «Департамента образования, культуры и спорта» заменить словами «Департамента образования и науки».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа        (Боленков А.Г.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин